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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,733,151.15 726,698.29 7,600,566.068,327,264.35

672,000.00 164,500.00 668,500.00Dietas 833,000.00

4,187,000.00 491,000.00 3,736,500.00Sueldos Básicos 4,227,500.00

333,000.00 1,500.00 346,875.00Decimotercer Mes 348,375.00

328,000.00 0.00 333,125.00Decimocuarto Mes 333,125.00

4,000.00 0.00 4,000.00Compensaciones 4,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Sueldos Básico Docentes 5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Adicionales para empleados y 
funcionarios públicos no 
docentes

10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

5,000.00

0.00 0.00 367,813.34Contribuciones para Seguro 
Social

367,813.34

1,129,151.15 47,866.57 750,573.51Jornales 798,440.08

27,000.00 0.00 27,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

27,000.00

33,000.00 21,831.72 1,346,179.21Beneficios 1,368,010.93

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,827,500.80 405,140.64 7,553,228.557,958,369.19

65,000.00 0.00 65,000.00Pasajes Nacionales 65,000.00

25,000.00 1,878.77 23,121.23Telefonía Celular 25,000.00

246,000.00 27,750.00 390,523.93Viáticos Nacionales 418,273.93

600,000.00 73,434.98 714,324.80Suministro de Energía 
Eléctrica

787,759.78
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10,000.00 2,810.00 26,578.24Agua 29,388.24

22,000.00 1,774.01 20,225.99Telefonía Fija 22,000.00

0.00 645.00 84,355.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

85,000.00

84,000.00 7,000.00 67,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

74,000.00

0.00 0.00 50,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00

50,000.00 0.00 99,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

99,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00

5,000.00 0.00 27,000.00Primas y Gastos de Seguro 27,000.00

5,000.00 460.00 4,540.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

5,000.00 4,629.13 32,370.87Servicio de Internet 37,000.00

0.00 0.00 130,000.00Tasas 130,000.00

18,000.00 0.00 18,000.00Pasajes al Exterior 18,000.00

2,632,500.80 276,283.00 5,382,148.29Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,658,431.29

40,000.00 0.00 301,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

301,000.00

0.00 8,475.75 98,040.20Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

106,515.95

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 655,000.00 41,413.14 408,349.47449,762.61

5,000.00 10,469.24 105,810.02Productos Alimenticios y 
Bebídas

116,279.26

15,000.00 20,591.90 114,597.75Productos de Papel y Cartón 135,189.65

20,000.00 0.00 20,000.00Llantas y Cámaras de Aire 20,000.00

25,000.00 0.00 75,293.70Tintas, Pinturas y Colorantes 75,293.70
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20,000.00 200.00 27,800.00Gasolina 28,000.00

20,000.00 6,440.00 13,560.00Diésel 20,000.00

0.00 167.00 19,833.00Elementos de Ferretería 20,000.00

50,000.00 3,545.00 31,455.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

35,000.00

500,000.00 0.00 0.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,984,365.96 742,366.93 8,052,472.748,794,839.67

45,000.00 0.00 45,000.00Muebles Varios de Oficina 45,000.00

0.00 0.00 5,171.30Electrodomésticos 5,171.30

0.00 0.00 70,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

70,000.00

0.00 0.00 20,000.00Equipo de Comunicación 20,000.00

42,000.00 195.00 121,805.00Equipos para Computación 122,000.00

3,276,993.62 694,216.93 5,213,148.97Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,907,365.90

2,620,372.34 47,955.00 2,577,347.47Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,625,302.47

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,905,737.86 624,129.35 5,095,347.835,719,477.18

20,000.00 9,325.00 134,675.00Ayuda Social a Personas 144,000.00

0.00 37,676.00 40,850.45Otras Transferencias 78,526.45

2,469,079.33 156,737.20 2,555,047.39Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,711,784.59

1,916,658.53 249,156.15 1,683,982.98Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,933,139.13

500,000.00 171,235.00 428,765.00Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

600,000.00
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0.00 0.00 252,027.01Otras Transferencias de 
Capital

252,027.01

22,105,755.77 2,539,748.35 28,709,964.65Total: 31,249,713.00
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